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FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC-11/2019
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
"ADQUISICION DE ACTUALIZACION DE CONTPAQ i NOMINAS VERSION 12 CON SOPORTE"

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:05 (trece horas con cinco minutos) del 08 de julio de
2019, con fundamento en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se
declara que una vez cumplido con el procedimiento de Licitacion Pdblica contemplado en los articulos 55,
56, 59, 60, 61, 63, 64, 65 66 y demas relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se
establecen los aspectos procedentes para su determinacién; se emite el Fallo de la Convocatoria de
Licitacién Pudblica Local LPLSCC-11/2019 Sin Concurrencia del Comité, denominada "ADQUISICION DE
ACTUALIZACION DE CONTPAQ i NOMINAS VERSION 12 CON SOPORTE" procedimiento derivado de la
Solicitud oficio INEEJAD/04/0852/2019, mismo que se llevé a cabo con recursos Estatal de conformidad
con el articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como
con lo previsto en el numeral 12 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Unidad Centralizada de Compras, el 25 de junio de 2019 publicé la CONVOCATORIA a
participar en la licitacién antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo
62 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en
mencion.

SEGUNDO. - El 01 de julio de 2019 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los
articulos 63 y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 4 de
las bases de la licitacién en cuestion, denominado “Junta aclaratoria”.

TERCERO. - E| 04 de julio de 2019 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS
de los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demas relativos de “La Ley”; a los
articulos 67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al numeral 10 de las bases que gobernaron la licitacién
analizada, el cual, establece la “Presentacion y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad
Centralizada de Compras, de la Contraloria Interna y del Area Requirente, asi como 3 proveedores,
tratandose de los siguientes: Consultoria IUNIT S.A. de C.V., Consultores Avance Profesional S. A. de C.V.
y Xirec Innovacion Empresarial S.A. de C.V., cuyas propuestas fueron materia de anélisis.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se
emite el siguiente:

ACUERDO

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica Local Sin
Concurrencia del Comité LPLSCC-11/2019 “Actualizacion del Sistema Contpagq i Nominas versién 12.
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I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 10.1 de
las Bases, se llevé a cabo la validacidn administrativa de los documentos obligatorios que deben contener
las propuestas, arrojando el siguiente resultado:
INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

LPLSCC-11/2019 "ADQUISICION DE SERVICIO DE ACTUALIZACION DE CONTPAQ i NOMINAS VERSION 12 PARA EL INSTITUTO ESTATAL PARA LA
EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS"

DOCUMENTO QUE SE ENTREGA
DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA OFERTA A PRESENTAR EN HOJA PUNTO DE
WEMBRETADA DE LA EMPRESA REFERENCIA | CONSULTORIAIUNIT SADE | CONSULTORES AVANCE XIREC INNOVACION
cv PROFESIONAL EMPRESARIAL
Anexo 2 (Propuesta Técnica). a) v v v
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). b) v v v
IAnexo 4 (Carta de Proposicion). c) v v 4
Anexo 5 (Acreditacion) o documentos que lo acredite. d) v v v
Anexo 6 (Declaracion de integridad y NO COLUSION de proveedores). ¢ v v v
Anexo 7 (Estratificacién) Obligatorio para participantes MYPIMES. f) v v v

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa legible y completa con
cadigo QR).Este documento debera ser no mayor a 30 dias a la entrega g) v X v
de la propuesta y en sentido positive de acuerdo al numeral 14 de las
presentes bases.

Anexo 9 ( Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social impresa legible y complete con codigo QR)
y solo en caso de no enconfrarse registro en el RUPC, debera presentar h) v N4 v
como constancia la opinién en sentido positive de cumplimiento de
obligaciones en materia de Seguridad Social vigente que lo acredite, de
acuerdo al numeral 15 de las presentes Bases.

Anexo 10 (Identificacion Oficial Vigente). i)

Anexo 11 (solo para proveedores Nacionales, manifestacion de estar al 0
corriente de sus Obligaciones Patronales y Tributarias).

Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de
acuerdo a lo plasmado en el numeral 14, inciso i), de las Bases.
En relacion a lo anterior se descalifica a Consultores Avance Profesional por omitir la entrega del anexo 8.

Il.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revisién técnica de las propuestas
de los licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracién estd a cargo del drea
requirente. En los términos de articulo 97, fracciones Ill y IV, del “Reglamento”, fueron evaluados los
aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo,
hasta llegar a aquel que cumpla con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de
cumplir con el minimo requerido mediante la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley. N

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones
presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través de
oficio INEEJAD/RHySS/352/2019, mismo que se anexa en el presente fallo en términos de los articulos 66,

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacidn Publica Local Sin
Concurrencia del Comité LPLSCC-11/2019 “Actualizacidn del Sistema Contpaq i Nominas versién 12.
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apartado 2, y 72, fraccién VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccién II, de su “Reglamento”, asi como el
numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacién Binaria:

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS
CUADRO TECNICO DE ESPECIFICACIONES MINIMAS A CUMPLIR DEL ANEXO 1
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURENCIA DEL COMITE

LPLSCC-11/2019 "ACTUALIZACION DEL SISTEMA CONTPAQ i NOMINAS VERSION 12*

PARTIDA ESPECIFICACIONES o e | CONSUTORAIUNITSA | OBSERVACIONES

Actualizacién de Contpag i nominas a la versién 12 SI CUMPLE SI CUMPLE
Instalacidn en 2 servidores Sl CUMPLE 51 CUMPLE
Poliza de soporte 20 horas S| CUMPLE SI CUMPLE
Respaldo de informacion actual S1 CUMPLE SI CUMPLE
Respaldo de almacenes digitah;s SI CUMPLE 51 CUMPLE

1 Recuperacién de respaldos SI CUMPLE S| CUMPLE
Recuperacion de almacenes digitales S| CUMPLE SI CUMPLE
Revision de calculos y proceso de némina SI CUMPLE SI CUMPLE
Revisién de funcionalidad de la aplicacion SI CUMPLE S| CUMPLE
Revisién y correcidn de formulas S| CUMPLE SI CUMPLE
Renovacidn de licenciamiento de XML en linea SI CUMPLE SI CUMPLE B\[)

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para
descalificar la proposicién en términos del numeral 14 de la convocatoria.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local Sin
Concurrencia del Comité LPLSCC-11/2019 “Actualizacidn del Sistema Contpagq i Nominas versién 12.
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lll.- En relacién con lo anterior, el proveedor que cumple con todos los requisitos, sin embargo, su
propuesta econdmica resulta superior a la de otro/otros participantes, por lo que no es posible adjudicarle
el presente fallo, es:

Xirec Innovacién Empresarial S.A. de C.V.

IV.- De conformidad con la revisién de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones,

es:

GOHIERNG DILESTALG

ESPECIFICACIONES DEL

ARTIDA UNICA
P UN SERVICIO

P.U.con LLV.A

ION DE SIST
. ACTUALIZAC SISTEMAl « 15 308.00 | ¢ 2769.28 | ¢ 20,077.28

CONTPAQi

GRAN TOTAL| $ 20,077.28

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor: Consultoria IUNIT
S.A. de C.V., por un monto total, IVA incluido, de $ 20,077.28 (Veinte mil setenta y siete pesos 28/100
M.N.), referentes al progresivo 1; en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos, legales,
administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacién previsto en la convocatoria a la
licitacién, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante. Por lo
anterior, se debera entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato
IVA incluido.

El licitante adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo \/)
garantizar en los términos sefialados en el articulo 84, fracciones | y II, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de B
su “Reglamento”, el mismo, por lo que con esta notificacién del fallo las obligaciones derivadas de este

seran exigibles.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Pdblica Local Sin
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V.- Para efectos de notificacién personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el
contenido del presente fallo se registrara en la pagina oficial del Instituto, por un término no menor de
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y
obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacerles llegar el fallo mediante correo
electrdnico en la direccién proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Se sefiala el 19 de julio de 2019 a partir de las 11:00 horas en la oficina de la Coordinacién de Asuntos

Juridicos, ubicada en calle Marsella 338, Colonia Deitz, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44158, para la firma del
Contrato.

Este fallo consta de 6 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en la misma intervinieron
para todos los efectos legales.

POR EL COMITE INTERNO DE ADQUISICIONES:

Unidad
C. Gloria Patricia Garcia Covarrubias Centralizada de

Compras

Contraloria Interna

C. José Isaac Preciado Espinosa del INEEJAD

EL AREA REQUIRENTE:

Jefatura de Recursos
Humanos y Servicio
Social

C. Estela Yadira Estutifian Sandoval

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION
CENTRALIZADA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local Sin
Concurrencia del Comité LPLSCC-11/2019 “Actualizacién del Sistema Contpaq | Nominas versién 12.
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De conformidad con el articulo 72, fraccion V, inciso c) de la Ley, la participacién del integrante del Comité
designado para la firma del fallo se da considerando Unica y exclusivamente la informacion,
documentacion y dictamenes que le son presentados por parte de la convocante, siendo de quien los
presenta la responsabilidad de su revision, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

FIN DEL FALLO
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